

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP1		Redazione del Piano di Lavoro, di cui all'art. 256 comma 2 – D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., per la rimozione dei materiali contenenti amianto e dei materiali contenenti fibre artificiali	a corpo			2.100,00 €
NP1.1	DM 417/97 agg.	Professionista incaricato	giorno	75,00 €	12	900,00 €
NP1.2	DM 417/97 agg.	Aiuto professionista	giorno	50,00 €	24	1.200,00 €
NP2		Viabilità: posa segnaletica di cantiere stabile presso incroci di Corso San Maurizio con Via Montebello, Via Sant'Ottavio e Via Roero di Cortanze; realizzazione by pass pedonale in terra battuta intorno al cantiere; apertura accesso nella banchina tra il viale ed il controviale di Corso San Maurizio, in corrispondenza di Via Roero di Cortanze	a corpo			3.174,84 €
NP2.1	04.P80.A01.005	Cartelli stradali e pannelli integrativi normalizzati (art.37.1/37.5 C.P.A.). Segnale stradale in lamiera di alluminio a forma triangolare con spigoli smussati conforme alla tab. II 1, art. 80 D.P.R. 495/92 lato virtuale nelle dimensioni indicate.il supporto in alluminio dovrà aver subito le necessarie lavorazioni quali: carteggiatura meccanica, sgrassaggio, lavaggio, fosfocromatazione e lavaggio demineralizzato, quindi, dopo l'applicazione di vernici tipo wash-primer, dovrà essere verniciato in color grigio neutro con processo elettrostatico e polveri termoindurenti cotte al forno a 180 °C per 30'. sul supporto così preparato verrà applicata la pellicola retroriflettente "a pezzo unico" secondo il disciplinare tecnico approvato con D.M. 31/5/95, n. 1584 e s. m. i. (Al= supporto in lamiera di alluminio; E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2). Lato 600 mm, sp. 15/10, Al, E.G.	cadauno	11,39 €	3	34,17 €
NP2.2	04.P80.A02.025	Cartelli stradali e pannelli integrativi normalizzati (art.37.1/37.5 C.P.A.). Segnale stradale in lamiera di alluminio a forma circolare o ottagonale, conforme alle tab. II 2,3,4, art. 80 D.P.R. 495/92 diametro o lato virtuale nelle dimensioni indicate. il supporto in alluminio dovrà aver subito le necessarie lavorazioni quali: carteggiatura meccanica, sgrassaggio, lavaggio, fosfocromatazione e lavaggio demineralizzato, quindi, dopo l'applicazione di vernici tipo wash-primer, dovrà essere verniciato in color grigio neutro con processo elettrostatico e polveri termoindurenti cotte al forno a 180 °C per 30'. sul supporto così preparato verrà applicata la pellicola retroriflettente "a pezzo unico" secondo il disciplinare tecnico approvato con D.M. 31/5/95, n.1584 e s. m. i. (Al= supporto in lamiera di alluminio; E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2). Diametro 600 mm, sp. 15/10, Al, E.G.	cadauno	23,94 €	11	263,34 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP2.3	04.P80.A03.045	Cartelli stradali e pannelli integrativi normalizzati (art.37.1/37.5 C.P.A.). Segnale stradale in lamiera di alluminio o pannello integrativo a forma quadrata o romboidale conforme alle tab. II 5,6,9 art. 80 D.P.R. 495/92. il supporto in alluminio dovrà aver subito le necessarie lavorazioni quali: carteggiatura meccanica, sgrassaggio, lavaggio, fosfocromatazione e lavaggio demineralizzato, quindi, dopo l'applicazione di vernici tipo wash-primer, dovrà essere verniciato in color grigio neutro con processo elettrostatico e polveri termoindurenti cotte al forno a 180 °C per 30'. sul supporto così preparato verrà applicata la pellicola retroriflettente "a pezzo unico" secondo il disciplinare tecnico approvato con D.M. 31/5/95, n.1584 e s. m. i. (Al= supporto in lamiera di alluminio; E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2). Lato 600 mm, sp. 15/10, Al, E.G.	cadauno	27,92 €	2	55,84 €
NP2.4	04.P80.A04	Cartelli stradali e pannelli integrativi normalizzati (art.37.1/37.5 C.P.A.). Segnale stradale in lamiera di alluminio o pannello integrativo rettangolare conforme alle tab. II 7,8, art. 80 D.P.R. 495/92 e alle fig. II 339,340, art. 135 D.P.R. 495/92. il supporto in alluminio dovrà aver subito le necessarie lavorazioni quali: carteggiatura meccanica, sgrassaggio, lavaggio, fosfocromatazione e lavaggio demineralizzato, quindi, dopo l'applicazione di vernici tipo wash-primer, dovrà essere verniciato in color grigio neutro con processo elettrostatico e polveri termoindurenti cotte al forno a 180 °C per 30'. sul supporto così preparato verrà applicata la pellicola retroriflettente "a pezzo unico" secondo il disciplinare tecnico approvato con d .m. 31/5/95, n.1584 e s. m. i. (Al= supporto in lamiera di alluminio; E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2).				
NP2.4.1	04.P80.A04.025	Lato 600x900 mm, sp. 15/10, Al, E.G.	cadauno	41,62 €	2	83,24 €
NP2.4.2	04.P80.A04.065	Lato 1350x2000 mm, sp. 25/10, Al, E.G.	cadauno	230,83 €	1	230,83 €
NP2.5	04.P80.D01	Sostegni per segnali stradali in uso nella città di Torino. Palina semplice o piantana in tubo di acciaio zincato a caldo, spessore minimo mm 3,25 (pn). può essere richiesta anche con cavallotti saldati alla base per il fissaggio con sistema BAND-IT (prs).				
NP2.5.1	04.P80.D01.005	Diam. 48 h fino a 2.80 m	cadauno	15,95 €	15	239,25 €
NP2.5.2	04.P80.D01.010	Diam. 48 h da 2.81 a 3.80 m	cadauno	19,95 €	1	19,95 €
NP2.6	04.P80.D06.010	Sostegni per segnali stradali in uso nella città di Torino. Palina con cornice portasegnale di forma rettangolare 90x60 cm detta "porta tabella", normale o a bandiera (PT-PTB), in tubo di acciaio diam. 60 e caratteristiche del tutto simili a quelle della voce precedente. Altezza da 2.50 a 3.10 m	cadauno	54,13 €	2	108,26 €
NP2.7	04.P80.D07.005	Sostegni per segnali stradali in uso nella città di Torino. Pali dimensioni maggiorate in acciaio zincato a caldo diametri e spessori diversi. Palo diam. 90 mm, sp. 3.65 mm	m	9,11 €	8	72,88 €
NP2.8	04.P84.A01.005	Posa segnaletica verticale. Posa in opera di pannello integrativo o segnale stradale di formato diverso, compreso tutto il materiale di ancoraggio quale: staffe, bulloni, dadi, rondelle, coppiglie, perni e quant'altro occorrente, su qualsiasi tipo di sostegno compreso sistema BAND-IT. Fino a 0,23 mq	cadauno	8,09 €	18	145,62 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP2.9	04.P84.A02.005	Posa segnaletica verticale. Posa in opera di cartello stradale di formato non unificato di grande superficie; compreso tutto il materiale di ancoraggio quale: staffe, bulloni, dadi, rondelle, coppiglie, perni e quant'altro occorrente, su qualsiasi tipo di sostegno. Tra 1.5 mq e 4.5 mq	m²	29,15 €	1	29,15 €
NP2.10	04.P84.A03.005	Posa segnaletica verticale. Posa in opera di qualsiasi tipo di sostegno tubolare di qualsiasi altezza o sviluppo, in qualsiasi tipo di pavimentazione, compresi masselli o lastre in pietra, cubetti di porfido e similari. il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri previsti quali: scavo, perforazione, demolizione, basamento in conglomerato cementizio al 250, ripristino della pavimentazione esistente, pulizia dell'area e asportazione del materiale di risulta. Diametro <= 60 cm	cadauno	29,15 €	20	583,00 €
NP2.11	04.P83.A02.005	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzera e di corsia, marginali, piste risevate, ecc., computabili a metro lineare, da tracciarsi tendenzialmente a ripasso (nuovi manti esclusi). La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Ripasso striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, di larghezza cm 12	m	0,41 €	135	55,35 €
NP2.12	04.P83.A04.010	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù). Freccie direzionali urbane per ogni elemento verniciato. Freccia urbana a due direzioni	cadauno	11,20 €	1	11,20 €
NP2.13	04.P83.B01.005	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la demarcazione di passaggi pedonali, di linee di arresto, di zebrature e di altri segni sulla carreggiata computabili a metro quadrato, da tracciarsi ex-novo su nuovi manti o ripristini. La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Passaggi pedonali e altri segni sulla carreggiata tracciati ex-novo su nuovi manti, in colore bianco rifrangente o giallo RAL 1003	m²	5,44 €	32	174,08 €
NP2.14	01.A23.A70.005	Sistemazione superficiale di banchine comprendente il livellamento secondo i piani stabiliti, l'accurata rastrellatura ed il trasporto alle discariche dei ciottoli e dei materiali di rifiuto, la provvista e la stesa a mano di polvere di roccia serpentinoso in ragione di cm 2 di spessore soffice cilindrata con rullo leggero, banchine in terra battuta	m²	4,16 €	54	224,64 €
NP2.15	01.P24.A10.005	Nolo di escavatore con benna rovescia compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, della capacità di 0.5 mc	h	61,91 €	4	247,64 €
NP2.16	CCIAA 2014	Operaio comune	ore	29,10 €	4	116,40 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (1)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP2.17	01.A22.A82.020	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant) per la riparazione di buche, cedimenti e per ripristini, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o proveniente dalla frantumazione di roccia serpentinoso delle dimensioni massime di mm 40, contenente almeno il 35% di frantumato di cava trattato con bitume conformemente alle prescrizioni della citta' attualmente vigente per quanto concerne la granulometria e la dosatura compresa la cilindratura con rullo compressore statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, steso a mano dello spessore compresso di cm 10	m ²	20,00 €	24	480,00 €
NP3		Trasporto, montaggio, noleggio per 5 mesi, smontaggio e ritiro di montacarichi con portata minima 2000 kg, dimensioni minime 4,0 m x 1,5 m, inclusi noleggio e montaggio/smontaggio castello di collegamento con i piani 3-6 e suo dimensionamento a norma di legge, sistemi di sicurezza, cancelli ai piani, formazione degli operatori	a corpo			25.349,10 €
NP3.1	Mercato	Ponteggi Proietti, 2000 kg	a corpo	16.937,50 €	1,0	16.937,50 €
NP3.2	Mercato	Avallone, 2000 kg	a corpo	22.750,00 €	1,0	22.750,00 €
NP3.3	Mercato	ElettroElsa, 3500 kg	a corpo	19.375,00 €	1,0	19.375,00 €
NP3.4	01.P24.C65.020	Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico per il sollevamento di un cestello porta operatore rispondente alle norme ISPELS a uno o due posti, atto alle potature dei viali alberati della citta', compreso l'autista ed ogni onere connesso al tempo di effettivo impiego, escluso il secondo operatore, con braccio fino all'altezza di m 45	ore	83,06 €	48	3.986,88 €
NP3.5	CCIAA 2014	Operaio specializzato	ore	34,89 €	48	1.674,72 €
NP4		Scollegamento e rimozione quadri elettrici compreso primo trasporto in un locale presso il montacarichi	a corpo			1.958,06 €
NP4.1	CCIAA 2014	Installatore V categorie, ex operaio specializzato superiore	ore	33,37 €	30	1.001,10 €
NP4.2	CCIAA 2014	Installatore III categoria, ex operaio qualificato	ore	29,68 €	30	890,40 €
NP4.3		Trasporto e smaltimento in impianto autorizzato dei cartoni, presunti MCA, con il codice CER 17 06 01* " <i>Materiali isolanti, contenenti amianto</i> "	t			66,56 €
NP4.3.1.	Mercato 1	Smaltitore N	t	325,00 €	0,15	48,75 €
NP4.3.1.	Mercato 2	Smaltitore H	t	443,75 €	0,15	66,56 €
NP4.3.1.	Mercato 3	Smaltitore C	t	562,50 €	0,15	84,38 €
NP5		Prelievo e analisi in un laboratorio accreditato di un campione di cartone, presunto MCA	a corpo			388,57 €
NP5.1	17.P06.A10.005	Prestazione di un tecnico specializzato, assimilato a "Prestazione di un tecnico specializzato in misurazioni e letture di strumentazioni geotecniche"	giorno	472,36	0,5	236,18 €
NP5.2	22.P16.A55.005	Parametri generali e anioni - amianto in microscopia ottica	campione	152,39	1,0	152,39 €
NP6		Scollegamento e rimozione quadri dati presenti nei pianerottoli ascensori compreso il trasporto in un locale presso il montacarichi	a corpo			1.891,50 €
NP6.1	CCIAA 2014	Installatore V categorie, ex operaio specializzato superiore	ore	33,37 €	30	1.001,10 €
NP6.2	CCIAA 2014	Installatore III categoria, ex operaio qualificato	ore	29,68 €	30	890,40 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP7		Trasporto e smaltimento in impianto autorizzato dei quadri elettrici e dati, quali rifiuti CER 16 02 14 "Apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle voci da 16 02 09 a 16 02 13"	t			312,50 €
NP7.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	312,50 €	1	312,50 €
NP7.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	312,50 €	1	312,50 €
NP7.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	312,50 €	1	312,50 €
NP8		Smontaggio e trasporto a deposito interno al Palazzo, come indicato dai Servizi Tecnici dell'Università, di ventilconvettori, sostegni e serramenti Piani 3-5 a nord, affaccio su Corso San Maurizio, incluso montaggio barriera di sicurezza e rimontaggio a fine lavoro	a corpo			1.137,08 €
NP8.1	CCIAA 2014	Operaio specializzato	ore	34,89 €	12	418,68 €
NP8.3	CCIAA 2014	Operaio comune	ore	29,10 €	24	698,40 €
NP8.4	Mercato	Fornitura di telo in polietilene, spessore 0,15 mm	kg	2,50 €	8	20,00 €
NP9		Pulizia con panno umido e smontaggio della camicia dei ventilconvettori; aspirazione con aspiratore dotato di filtro assoluto e pulizia con panno umido del ventilconvettore; montaggio camicia e protezione con doppio telo in polietilene, spessore 0,15 mm, sigillato con nastro adesivo	a corpo			9.496,51 €
NP9.1	CCIAA 2014	Operaio IV livello	ore	36,77 €	42	1.544,34 €
NP9.2	CCIAA 2014	Operaio specializzato	ore	34,89 €	168	5.861,52 €
NP9.3	01.P24.G50.005	Noleggio aspiratore dotato di filtri assoluti	giorno	34,00 €	12	408,00 €
NP9.4	Mercato	Fornitura di panno per pulizie industriali in confezioni da 10 kg, 70 g/mq, 50 cm x 50 cm	kg	1,38 €	20	27,50 €
NP9.5	Mercato	Fornitura di tuta in tyvek	n.	6,00 €	84	504,00 €
NP9.6	Mercato	Fornitura di maschera con filtro FP4	n.	1,50 €	84	126,00 €
NP9.7	Mercato	Fornitura di guanti	n.	5,00 €	2	10,00 €
NP9.8	Mercato	Fornitura di nastro adesivo	m	3,50 €	76	265,15 €
NP9.9	Mercato	Fornitura di telo in polietilene, spessore 0,15 mm	kg	2,50 €	300	750,00 €
NP10		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di rifiuti CER 15 02 02* "Assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell'olio non specificati altrimenti), stracci e indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose"	t			677,08 €
NP10.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	750,00 €	1	750,00 €
NP10.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	781,25 €	1	781,25 €
NP10.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	500,00 €	1	500,00 €
NP11		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di teli in polietilene, quali rifiuti CER 17 06 01* "Materiali isolanti, contenenti amianto"	t			437,50 €
NP11.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	312,50 €	1	312,50 €
NP11.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	437,50 €	1	437,50 €
NP11.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	562,50 €	1	562,50 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP12		Allestimento cantiere per la protezione della pavimentazione in vinilamianto o presunto, mediante posa di un doppio telo in polietilene, spessore 0,15 mm, e tavole di abete per armatura, misure commerciali e spessore 2,5 cm, ritirate a fine lavoro dall'impresa esecutrice	mq			17,21 €
NP12.1	Mercato	Fornitura telo in polietilene, s=0,15 mm, a pié d'opera	kg	2,50 €	2170	5.425,00 €
NP12.2	01.P15.A20.005	Tavole di abete (Picea abies, Abies alba) per armatura e ponteggi in misure commerciali, spessore 2,5 cm	mc	196,52 €	181	35.570,12 €
NP12.3		Trasporto con montacarichi, movimentazione interna, posa e rimozione				33.630,92 €
NP12.3.1	CCIAA 2014	Operaio specializzato (montacarichi), turni diurni (8-22)	ore	38,03 €	26	988,78 €
NP12.3.2	CCIAA 2014	Operaio specializzato (montacarichi), turno notturno (22-6)	ore	39,08 €	8	312,61 €
NP12.3.3	CCIAA 2014	Operaio comune, turni diurni (8-22)	ore	31,72 €	674	21.378,61 €
NP12.3.4	CCIAA 2014	Operaio comune, turno notturno (22-6)	ore	32,59 €	336	10.950,91 €
NP12.4		Ritiro a cura dell'impresa esecutrice della Tavole di abete (Picea abies, Abies alba) per armatura e ponteggi in misure commerciali, spessore 2,5 cm, a conclusione dei lavori: 50% del valore iniziale	mc	- 98,26 €	181	- 17.785,06 €
NP12.5		Pulizia, rimozione ed imballo teli in polietilene; rimozione tavole in legno; trasporto teli e tavole con montacarichi				
NP12.5.1	CCIAA 2014	Operaio specializzato (montacarichi), turni diurni (8-22)	ore	38,03 €	26	988,78 €
NP12.5.2	CCIAA 2014	Operaio specializzato (montacarichi), turno notturno (22-6)	ore	39,08 €	8	312,61 €
NP12.5.3	CCIAA 2014	Operaio comune, turni diurni (8-22)	ore	31,72 €	506	16.049,81 €
NP12.5.4	CCIAA 2014	Operaio comune, turno notturno (22-6)	ore	32,59 €	252	8.213,18 €
NP12.6	NP11	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di teli in polietilene, quali rifiuti CER 17 06 01* "Materiali isolanti, contenenti amianto"	t	437,50 €	2,4	1.050,00 €
NP13		Pulizia con panno umido, rimozione e trasporto a terra nel cassone di serramenti interni misti tipo "Standard", vetro e alluminio tipo 1-4	cadauna			11,82 €
NP13.1	Mercato	Fornitura di panno per pulizie industriali in confezioni da 10 kg, 70 g/mq, 50 cm x 50 cm	kg	1,38 €	4	5,50 €
NP13.2	CCIAA 2014	Operaio specializzato (montacarichi)	ore	34,89 €	8	279,12 €
NP13.3	CCIAA 2014	Operaio comune	ore	29,10 €	80	2.328,00 €
NP14		Pulizia con panno umido, rimozione e trasporto a terra di rimozione serramenti interni "tagliafuoco"	cadauna			25,52 €
NP14.1	Mercato	Fornitura di panno per pulizie industriali in confezioni da 10 kg, 70 g/mq, 50 cm x 50 cm	kg	1,38 €	0,4	0,55 €
NP14.2	CCIAA 2014	Operaio specializzato (montacarichi)	ore	34,89 €	2	69,78 €
NP14.3	CCIAA 2014	Operaio comune	ore	29,10 €	16	465,60 €
NP15		Pulizia con panno umido, demolizione e riduzione del cartongesso per essere caricato su carriole, smontaggio struttura in alluminio, rimozione e a terra in apposito cassone di pareti divisorie, tipo A-cartongesso	mq			6,45 €
NP15.1	01.P25.A35.005	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1,0x2,0, compreso trasporto, montaggio e smontaggio, escluso il nolo della base, per m di altezza-al mese	m	7,88	1	7,88 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP15.2	01.P25.A40.005	Nolo di base per castello leggero - al mese	cad	18,23	1	18,23 €
NP15.3	Mercato	Fornitura di panno per pulizie industriali in confezioni da 10 kg, 70 g/mq, 50 cm x 50 cm	kg	1,38 €	11,0	15,13 €
NP15.4	CCIAA 2014	Operaio specializzato (montacarichi)	ore	34,89 €	37	1.290,93 €
NP15.5	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	256	9.735,71 €
NP15.6	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno notturno	ore	39,08 €	124	4.845,52 €
NP16		Pulizia con panno umido, smontaggio, rimozione e trasporto all'area di demolizione pannelli, di pareti divisorie, tipo B-sandwich	mq			9,94 €
NP16.1	01.P25.A35.005	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1,0x2,0, compreso trasporto, montaggio e smontaggio, escluso il nolo della base, per m di altezza-al mese	m	7,88	1	7,88 €
NP16.2	01.P25.A40.005	Nolo di base per castello leggero - al mese	cad	18,23	1	18,23 €
NP16.3	Mercato	Fornitura di panno per pulizie industriali in confezioni da 10 kg, 70 g/mq, 50 cm x 50 cm	kg	1,38 €	8,0	11,00 €
NP16.4	CCIAA 2014	Operaio comune, pulizia	ore	29,10 €	36	1.047,60 €
NP16.5	CCIAA 2014	Operaio qualificato, smontaggio	ore	32,45 €	170	5.516,50 €
NP16.6	CCIAA 2014	Operaio comune, smontaggio	ore	29,10 €	340	9.894,00 €
NP16.7	CCIAA 2014	Operaio comune, trasporto all'area di demolizione	ore	29,10 €	44	1.280,40 €
NP17		Pulizia con panno umido, smontaggio, rimozione e trasporto al montacarichi di pareti divisorie, tipo C-vetro/alluminio	mq			9,94 €
NP18		Pulizia con panno umido, smontaggio, rimozione e trasporto all'area di demolizione pannelli, di pareti divisorie, tipo D-legno	mq			9,94 €
NP19		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato dei serramenti interni tipo Standard, quali rifiuti CER 17 09 04 "Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03"	t			225,00 €
NP19.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	312,50 €	1	312,50 €
NP19.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	187,50 €	1	187,50 €
NP19.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	175,00 €	1	175,00 €
NP20		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato dei serramenti interni tipo 1-4, quali rifiuti CER 17 09 04 "Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03"	t			239,58 €
NP20.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	312,50 €	1	312,50 €
NP20.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	231,25 €	1	231,25 €
NP20.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	175,00 €	1	175,00 €
NP21		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato dei serramenti interni vetri, quali rifiuti CER 17 02 02 "Vetro"	t			41,67 €
NP21.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	- €	1	- €
NP21.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	62,50 €	1	62,50 €
NP21.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	62,50 €	1	62,50 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (1)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP22		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato dei serramenti interni "tagliafuoco", quali rifiuti CER 17 09 04 "Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03"	t			- 60,00 €
NP22.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	- 40,00 €	1	- 40,00 €
NP22.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	- 60,00 €	1	- 60,00 €
NP22.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	- 80,00 €	1	- 80,00 €
NP23		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato del cartongesso, quale rifiuto CER 17 08 02 "Materiali da costruzione a base di gesso, diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01**"	t			200,00 €
NP23.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	225,00 €	1	225,00 €
NP23.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	187,50 €	1	187,50 €
NP23.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	187,50 €	1	187,50 €
NP24		Realizzazione area di cantiere confinata per la demolizione dei serramenti e delle pareti e la bonifica del compensato dai fiocchi di lana di roccia; l'area è realizzata con telo in polietilene, spessore 0,15 mm, sostenuto da struttura in tubi innocenti, dimensione circa 60 mq, inclusa la bonifica e lo smantellamento a fine lavoro	a corpo			893,03 €
NP24.1	Mercato	Fornitura telo in polietilene, s=0,15 mm, a piè d'opera	kg	2,50 €	62	155,00 €
NP24.2		Nolo, per ponte tubolare in ferro, di				
NP24.2.1	01.P25.A10.005	Tubo - al mese	m	0,15 €	52	7,80 €
NP24.2.2	01.P25.A10.010	Morsetto - al mese	cad	0,11 €	14	1,54 €
NP24.2.3	01.P25.A10.015	Basetta - al mese	cad	0,07 €	6	0,42 €
NP24.2.5	01.P25.A10.025	Spinotti - al mese	cad	0,06 €	2	0,12 €
NP24.3	CCIAA 2014	Operaio comune	ore	29,10 €	24	698,40 €
NP24.4	NP11	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di teli in polietilene, quali rifiuti CER 17 06 01* "Materiali isolanti, contenenti amianto"	t	437,50 €	0,07	29,75 €
NP25		Demolizione, riduzione volumetrica e cernita materiali pannelli tipo B-sandwich, incluso insaccamento lana di roccia	mq			6,65 €
NP25.1	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	212	8.062,38 €
NP25.2	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno notturno	ore	39,08 €	98	3.829,53 €
NP26		Demolizione, riduzione volumetrica e cernita materiali pannelli tipo D-legno, incluso insaccamento fiocchi di lana di roccia	mq			7,13 €
NP26.1	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	6	228,18 €
NP26.2	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno notturno	ore	39,08 €	0	- €
NP27		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di profilati in alluminio, quali rifiuti CER 17 04 02 "Alluminio"	t			- 466,67 €
NP27.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	- 160,00 €	1	- 160,00 €
NP27.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	- 600,00 €	1	- 600,00 €
NP27.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	- 640,00 €	1	- 640,00 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (1)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP28		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato del tessuto plastico e della gommapiuma, quali rifiuti CER 17 02 03 "Plastica"	t			250,00 €
NP28.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	437,50 €	1	437,50 €
NP28.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	125,00 €	1	125,00 €
NP28.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	187,50 €	1	187,50 €
NP29		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato dei pannelli di compensato, quali rifiuti CER 17 02 01 "Legno"	t			60,42 €
NP29.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	62,50 €	1	62,50 €
NP29.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	18,75 €	1	18,75 €
NP29.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	100,00 €	1	100,00 €
NP30		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato dei profilati in ferro, quali rifiuti CER 17 04 05 "Ferro e acciaio"	t			- 80,00 €
NP30.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	- 120,00 €	1	- 120,00 €
NP30.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	- 40,00 €	1	- 40,00 €
NP30.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	- 80,00 €	1	- 80,00 €
NP31		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato dei vetri della parete del Locale 7320, quali rifiuti CER 17 02 02 "Vetro"	t			41,67 €
NP31.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	- €	1	- €
NP31.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	62,50 €	1	62,50 €
NP31.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	62,50 €	1	62,50 €
NP32		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato della lana di vetro e dei fiocchi di lana di roccia, quale rifiuti CER 17 06 03* "Altri materiali isolanti contenenti o costituiti da sostanze pericolose"	t			520,83 €
NP32.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	375,00 €	1	375,00 €
NP32.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	625,00 €	1	625,00 €
NP32.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	562,50 €	1	562,50 €
NP33		Pulizia con panno umido e aspirazione delle polveri con aspiratore dotato di filtro assoluto, rimozione controsoffitti, incluso trasporto nei cassoni a terra	mq			1,88 €
NP33.1	CCIAA 2014	Operaio comune, turno diurno	ore	31,72 €	48	1.522,51 €
NP33.2	CCIAA 2014	Operaio comune, turno notturno	ore	32,59 €	17	554,06 €
NP33.3	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	1	38,03 €
NP34		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato dei pannelli in cartongesso del controsoffitto, quali rifiuti CER 17 08 02 "Materiali da costruzione a base di gesso, diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01*"	t			325,00 €
NP34.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	225,00 €	1	225,00 €
NP34.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	187,50 €	1	187,50 €
NP34.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	562,50 €	1	562,50 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP35		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato dei pannelli illuminanti del controsoffitto, quali rifiuti CER 16 02 14 "Apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle voci da 16 02 09 a 16 02 13"	t			333,33 €
NP35.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	375,00 €	1	375,00 €
NP35.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	312,50 €	1	312,50 €
NP35.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	312,50 €	1	312,50 €
NP36		Pulizia e rimozione apparecchiature: luci di emergenza, pulsanti di allarme, ecc.; linee elettriche, dati, segnali, ecc.; canalette in plastica	a corpo			20.454,98 €
NP36.1	01.P25.A35.005	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1,0x2,0, compreso trasporto, montaggio e smontaggio, escluso il nolo della base, per m di altezza-al mese	m	7,88 €	0,5	3,94 €
NP36.2	01.P25.A40.005	Nolo di base per castello leggero - al mese	cad	18,23 €	0,5	9,12 €
NP36.3	Mercato	Fornitura di panno per pulizie industriali in confezioni da 10 kg, 70 g/mq, 50 cm x 50 cm	kg	1,38 €	8,0	11,00 €
NP36.4	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	2	76,06 €
NP36.5	CCIAA 2014	Operaio comune, turno diurno	ore	31,72 €	428	13.575,73 €
NP36.6	CCIAA 2014	Operaio comune, turno notturno	ore	32,59 €	208	6.779,14 €
NP37		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di apparecchiature, quali rifiuti CER 16 02 14 "Apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle voci da 16 02 09 a 16 02 13"	t			333,33 €
NP37.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	375,00 €	1	375,00 €
NP37.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	312,50 €	1	312,50 €
NP37.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	312,50 €	1	312,50 €
NP38		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato dei cavi di piccola dimensione, quali rifiuti CER 17 04 11 "Cavi, diversi da quelli di cui alla voce 17 04 10"	t			- 400,00 €
NP38.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	- €	1	- €
NP38.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	- 400,00 €	1	- 400,00 €
NP38.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	- 800,00 €	1	- 800,00 €
NP39		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto di autorizzato dei cavi di grande dimensione, quali rifiuti CER 17 04 11 "Cavi, diversi da quelli di cui alla voce 17 04 10"	t			- 720,00 €
NP39.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	- 640,00 €	1	- 640,00 €
NP39.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	- 720,00 €	1	- 720,00 €
NP39.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	- 800,00 €	1	- 800,00 €
NP40		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato delle canalette in plastica, quali rifiuti CER 17 02 03 "Plastica"	t			187,50 €
NP40.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	250,00 €	1	250,00 €
NP40.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	125,00 €	1	125,00 €
NP40.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	187,50 €	1	187,50 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP41		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto di autorizzato dei telai fissi in ferro dei serramenti, quali rifiuti CER 17 04 05 "Ferro e acciaio"	t			- 80,00 €
NP41.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	- 120,00 €	1	- 120,00 €
NP41.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	- 40,00 €	1	- 40,00 €
NP41.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	- 80,00 €	1	- 80,00 €
NP42		Realizzazione area di cantiere confinata staticamente per la rimozione dei serramenti nord del Piano 6, contenenti mastice con amianto; l'area è realizzata con doppio telo in polietilene, spessore 0,15 mm, sostenuto da struttura in tubi innocenti, dimensione circa 9 mq, inclusa la bonifica e lo smantellamento a fine lavoro	a corpo			3.732,09 €
NP42.1	Mercato	Fornitura telo in polietilene, s=0,15 mm, a piè d'opera	kg	2,50 €	28	70,00 €
NP42.2	01.P25.A35.005	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1,0x2,0, compreso trasporto, montaggio e smontaggio, escluso il nolo della base, per m di altezza-al mese	m	7,88 €	0,5	3,94 €
NP42.3	01.P25.A40.005	Nolo di base per castello leggero - al mese	cad	18,23 €	0,5	9,12 €
NP42.4	01.P15.E30.011	Listelli in abete (Picea abies, Abies alba), sezione cm 5x5	m	0,55 €	54	29,70 €
NP42.5	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	48	1.825,44 €
NP42.6	01.A02.E10.005	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree quali locale spogliatoio, locale doccia con acqua calda e fredda, locale equipaggiamento e di una unita' di filtraggio acqua oltre a tutto quanto richiesto dalla legislazione vigente in materia, compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori	cadauno	1.645,35 €	1	1.645,35 €
NP42.7	NP11	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di teli in polietilene, quali rifiuti CER 17 06 01* "Materiali isolanti, contenenti amianto"	t	437,50 €	0,03	13,13 €
NP42.8	NP10	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di rifiuti CER 15 02 02* "Assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell'olio non specificati altrimenti), stracci e indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose"	t	677,08 €	0,2	135,42 €
NP43		Rimozione, confezionamento, discesa al piano terra dei serramenti nord del Piano 6, contenenti mastice con amianto	a corpo			1.072,62 €
NP43.1	01.P25.A35.005	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1,0x2,0, compreso trasporto, montaggio e smontaggio, escluso il nolo della base, per m di altezza-al mese	m	7,88 €	0	- €
NP43.2	01.P25.A40.005	Nolo di base per castello leggero - al mese	cad	18,23 €	0	- €
NP43.3	01.P24.G50.005	Noleggio aspiratore dotato di filtri assoluti	giorno	34,00 €	1	34,00 €
NP43.4	Mercato	Fornitura di panno per pulizie industriali in confezioni da 10 kg, 70 g/mq, 50 cm x 50 cm	kg	1,38 €	0,5	0,69 €
NP43.5	Mercato	Fornitura telo in polietilene, s=0,15 mm, a piè d'opera	kg	2,50 €	5	12,50 €
NP43.6	Mercato	Fornitura di tuta in tyvek	n.	6,00 €	6	36,00 €
NP43.7	Mercato	Fornitura di maschera con filtro FP4	n.	1,50 €	6	9,00 €
NP43.8	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	24	912,72 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP43.9	NP10	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di rifiuti CER 15 02 02* "Assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell'olio non specificati altrimenti), stracci e indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose"	t	677,08 €	0,1	67,71 €
NP44		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di serramenti con mastice contenente amianto con codice CER 17 06 01* "Materiali isolanti, contenenti amianto"	t			468,75 €
NP44.1	Mercato	Smaltitore N	t	375,00 €	1	375,00 €
NP44.2	Mercato	Smaltitore H	t	468,75 €	1	468,75 €
NP44.3	Mercato	Smaltitore C	t	562,50 €	1	562,50 €
NP45		Monitoraggio ambientale all'interno dell'area di cantiere confinata, prima della dismissione, inclusa analisi campione in MOCF	cadauno			336,18 €
NP45.1	17.P06.A10.005	Prestazione di un tecnico specializzato, assimilato a "Prestazione di un tecnico specializzato in misurazioni e letture di strumentazioni geotecniche"	giorno	472,36 €	0,5	236,18 €
NP45.2	22.P16.A55.005	Analisi di laboratorio con MOCF	campione	100,00 €	1,0	100,00 €
NP46		Pulizia con aspiratore dotato di filtro assoluto e panno umido, rimozione, confezionamento e trasporto a terra di apparecchi elettrici, quali ventilatori, apparecchi illuminanti, sistemi di allarme, ecc. e relativi cavi e canalette in plastica, presenti nei locali con controsoffitto in doghe metalliche	a corpo			9.699,76 €
NP46.1	01.P25.A35.005	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1,0x2,0, compreso trasporto, montaggio e smontaggio, escluso il nolo della base, per m di altezza-al mese	m	7,88 €	0,5	3,94 €
NP46.2	01.P25.A40.005	Nolo di base per castello leggero - al mese	cad	18,23 €	0,5	9,12 €
NP46.3	01.P24.G50.005	Noleggio aspiratore dotato di filtri assoluti	giorno	34,00 €	4	136,00 €
NP46.4	Mercato	Fornitura di panno per pulizie industriali in confezioni da 10 kg, 70 g/mq, 50 cm x 50 cm	kg	1,38 €	0,8	1,10 €
NP46.5	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	48	1.825,44 €
NP46.6	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno notturno	ore	39,08 €	24	937,84 €
NP46.7	CCIAA 2014	Operaio comune, turno diurno	ore	31,72 €	144	4.567,54 €
NP46.8	CCIAA 2014	Operaio comune, turno notturno	ore	32,59 €	66	2.151,07 €
NP46.9	NP10	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di rifiuti CER 15 02 02* "Assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell'olio non specificati altrimenti), stracci e indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose"	t	677,08 €	0,1	67,71 €
NP47		Trasporto e smaltimento in impianto autorizzato di apparecchi elettrici (illuminazione, ventilatori, sistemi di allarme, ecc.), con il codice CER 16 02 14 "Apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle voci da 16 02 09 a 16 02 13"	t			333,33 €
NP47.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	375,00 €	1	375,00 €
NP47.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	312,50 €	1	312,50 €
NP47.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	312,50 €	1	312,50 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP48		Pulizia con aspiratore dotato di filtro assoluto e panno umido, rimozione, confezionamento e trasporto a terra delle doghe metalliche e dell'isolante costituenti i controsoffitti dei locali, incluso trasporto nei cassoni a terra	mq			34,50 €
NP48.1	01.P25.A35.005	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1,0x2,0, compreso trasporto, montaggio e smontaggio, escluso il nolo della base, per m di altezza, al mese	m	7,88 €	0	- €
NP48.2	01.P25.A40.005	Nolo di base per castello leggero, al mese	cad	18,23 €	0	- €
NP48.3	01.P24.G50.005	Noleggio aspiratore dotato di filtri assoluti	giorno	34,00 €	3	102,00 €
NP48.4	Mercato	Fornitura di panno per pulizie industriali in confezioni da 10 kg, 70 g/mq, 50 cm x 50 cm	kg	1,38 €	0,8	1,10 €
NP48.5	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	128	4.867,85 €
NP48.6	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno notturno	ore	38,03 €	80	3.042,41 €
NP48.7	CCIAA 2014	Operaio comune, turno diurno	ore	31,72 €	368	11.672,59 €
NP48.8	CCIAA 2014	Operaio comune, turno notturno	ore	31,72 €	181	5.741,14 €
NP48.9	NP10	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di rifiuti CER 15 02 02* "Assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell'olio non specificati altrimenti), stracci e indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose"	t	677,08 €	0,1	67,71 €
NP49		Realizzazione area di cantiere confinata staticamente per la rimozione dei serramenti est del Piano 6, contenenti mastice con amianto; l'area, a tunnel, è realizzata su ponteggio, con doppio telo in polietilene, spessore 0,15 mm, fissato al soffitto e al ponteggio con nastro adesivo impermeabile, inclusa la bonifica e lo smantellamento a fine lavoro	a corpo			15.532,61 €
NP49.1	Mercato	Fornitura telo in polietilene, s=0,15 mm, a piè d'opera	kg	2,50 €	450	1.125,00 €
NP49.2		Nolo, per ponte tubolare in ferro, di				
NP49.2.1	01.P25.A10.005	Tube - al mese	m	0,15 €	681	102,15 €
NP49.2.2	01.P25.A10.010	Morsetto - al mese	cad	0,11 €	164	18,04 €
NP49.2.3	01.P25.A10.015	Basetta - al mese	cad	0,07 €	48	3,36 €
NP49.2.4	01.P25.A10.025	Spinotti - al mese	cad	0,06 €	42	2,52 €
NP49.3	01.P15.A26.005	Tavole di abete (Picea abies, Abies alba) per ponteggi in misure commerciali, spessore 5 cm	m³	202,86 €	10	1.947,46 €
NP49.4	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	170	6.465,12 €
NP49.5	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno notturno	ore	39,08 €	78	3.047,99 €
NP49.6	CCIAA 2014	Operaio comune, turno diurno	ore	31,72 €	56	1.776,26 €
NP49.7	CCIAA 2014	Operaio comune, turno notturno	ore	32,59 €	24	782,21 €
NP49.8	NP11	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di teli in polietilene, quali rifiuti CER 17 06 01* "Materiali isolanti, contenenti amianto"	t	437,50 €	0,6	262,50 €
NP50		Realizzazione confinamento esterno, operando dal tetto con accesso mediante piattaforma e garantendo la sicurezza degli operatori mediante collegamento a linea vita da installare appositamente; inclusi i teli in polietilene, spessore 0,15 mm, e altri materiali necessari, nonché la rimozione e lo smaltimento dei tali a fine lavoro di bonifica	a corpo			14.128,58 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP50.1	28.A10.A05.005	Linea vita di ancoraggio orizzontale, conforme alla norma tecnica di riferimento, prodotto marcato CE certificato da ente certificatore notificato utilizzabile da 2 operatori contemporaneamente, lunghezza massima 10 m, costituita da: due pali d'estremità in acciaio zincato (o inox), una molla assorbitore di energia in acciaio al carbonio ad alta resistenza classe C, (o inox), un tenditore in acciaio zincato (o inox) a due forcelle M14, un cavo in acciaio zincato (o inox) diametro 8 mm con lunghezza 10,00 m circa, fascicolo d'uso e montaggio e tabella di segnalazione caratteristiche prestazionali. Sono da considerarsi compresi e compensati gli oneri per la fornitura e posa di viti e tasselli e quant'altro per dare il lavoro finito a regola d'arte, gli oneri per carico e scarico, le opere di lattoneria/muratura necessarie per apertura e chiusura del manto di copertura.	a corpo	826,60 €	12	9.919,20 €
NP50.2	Mercato	Fornitura telo in polietilene, s=0,15 mm, a piè d'opera	kg	2,50 €	75	187,50 €
NP50.3	Mercato	Fornitura di tuta in tyvek	n.	6,00 €	12	72,00 €
NP50.4	Mercato	Fornitura di maschera con filtro FP4	n.	1,50 €	12	18,00 €
NP50.5	01.P24.C75.015	Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispeles, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a movimento idraulico, compreso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, con sollevamento della navicella fino a m 32	ora	86,31 €	24	2.071,44 €
NP50.6	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	48	1.825,44 €
NP50.7	NP11	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di teli in polietilene, quali rifiuti CER 17 06 01* "Materiali isolanti, contenenti amianto"	t	437,50 €	0,08	35,00 €
NP51		Pulizia con aspiratore a filtro assoluto e panno umido, rimozione e confezionamento dei serramenti	a corpo			5.805,86 €
NP51.1	01.P24.G50.005	Noleggio aspiratore dotato di filtri assoluti	giorno	34,00 €	2	68,00 €
NP51.2	Mercato	Fornitura di panno per pulizie industriali in confezioni da 10 kg, 70 g/mq, 50 cm x 50 cm	kg	1,38 €	2,6	3,58 €
NP51.3	Mercato	Fornitura telo in polietilene, s=0,15 mm, a piè d'opera	kg	2,50 €	56	140,00 €
NP51.4	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	96	3.650,89 €
NP51.5	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno notturno	ore	39,08 €	48	1.875,69 €
NP51.6	NP10	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di rifiuti CER 15 02 02* "Assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell'olio non specificati altrimenti), stracci e indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose"	t	677,08 €	0,1	67,71 €
NP52		Assistenza alle prove di collaudo dell'area di cantiere confinata eseguite a cura degli enti competenti mediante messa in depressione dell'area e prova fumi	cantiere			653,48 €
NP52.1	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	16	608,48 €
NP52.2	Mercato	Fornitura di tuta in tyvek	n.	6,00 €	6	36,00 €
NP52.3	Mercato	Fornitura di maschera con filtro FP4	n.	1,50 €	6	9,00 €
NP53		Rimozione pavimentazione flottante area nord Piano 6, inclusa pulizia con aspiratore e panno umido, trasporto a terra e carico su cassoni scarrabili	a corpo			1.938,72 €
NP53.1	01.P24.G50.005	Noleggio aspiratore dotato di filtri assoluti	giorno	34,00 €	2	68,00 €
NP53.2	Mercato	Fornitura di panno per pulizie industriali in confezioni da 10 kg, 70 g/mq, 50 cm x 50 cm	kg	1,38 €	6,0	8,25 €
NP53.3	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	30	1.140,90 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP53.4	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno notturno	ore	39,08 €	15	586,15 €
NP53.5	NP10	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di rifiuti CER 15 02 02* "Assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell'olio non specificati altrimenti), stracci e indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose"	t	677,08 €	0,2	135,42 €
NP54		Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di piastrelle in truciolato rivestito in plastica, con il codice CER 17 09 04 "Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03"	t			131,25 €
NP54.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	100,00 €	1	100,00 €
NP54.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	162,50 €	1	162,50 €
NP54.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	131,25 €	1	131,25 €
NP55		Realizzazione area di cantiere confinata dinamicamente per la rimozione delle piastrelle in vinilamianto e del collante contenente amianto dai pavimenti dei Piani 3-6; l'area realizzata mediante doppio telo in polietilene, spessore 0,15 mm, fissato alle pareti e a una struttura in tubi innocenti con nastro adesivo impermeabile, incluse la bonifica e lo smantellamento a fine lavoro	cadauno			11.643,19 €
NP55.1	Mercato	Fornitura telo in polietilene, s=0,15 mm, a piè d'opera	kg	2,50 €	318	795,00 €
NP55.2		Nolo, per ponte tubolare in ferro, di				
NP55.2.1	01.P25.A10.005	Tubo - al mese	m	0,15 €	360	54,00 €
NP55.2.2	01.P25.A10.010	Morsetto - al mese	cad	0,11 €	64	7,04 €
NP55.2.3	01.P25.A10.015	Basetta - al mese	cad	0,07 €	32	2,24 €
NP55.2.4	01.P25.A10.025	Spinotti - al mese	cad	0,06 €	44	2,64 €
N55.3	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	176	6.693,30 €
N55.4	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno notturno	ore	39,08 €	84	3.282,45 €
N55.5	NP52	Assistenza alle prove di collaudo dell'area di cantiere confinata eseguite a cura degli enti competenti mediante messa in depressione dell'area e prova fumi	cantiere	653,48 €	1	653,48 €
N55.6	NP11	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di teli in polietilene, quali rifiuti CER 17 06 01* "Materiali isolanti, contenenti amianto"	t	437,50 €	0,35	153,04 €
NP56		Realizzazione dell'unità di decontaminazione materiali con doppio telo in polietilene, spessore 0,15 mm, sostenuto struttura in tubi innocenti e sigillata con nastro adesivo impermeabile per i cantieri 1 e 2, inclusi bonifica, rimozione e smaltimento rifiuti	cadauna			993,17 €
NP56.1	Mercato	Fornitura telo in polietilene, s=0,15 mm, a piè d'opera	kg	2,50 €	24	60,00 €
NP56.2		Nolo, per ponte tubolare in ferro, di				
NP56.2.1	01.P25.A10.005	Tubo - al mese	m	0,15 €	44	6,60 €
NP56.2.2	01.P25.A10.010	Morsetto - al mese	cad	0,11 €	16	1,76 €
NP56.2.3	01.P25.A10.015	Basetta - al mese	cad	0,07 €	6	0,42 €
NP56.2.4	01.P25.A10.025	Spinotti - al mese	cad	0,06 €	2	0,12 €
N56.3	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	24	912,72 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
N56.4	NP11	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di teli in polietilene, quali rifiuti CER 17 06 01* "Materiali isolanti, contenenti amianto"	t	437,50 €	0,03	11,55 €
NP57		Realizzazione dell'unità di decontaminazione materiali con doppio telo in polietilene, spessore 0,15 mm, sostenuto struttura in tubi innocenti e sigillata con nastro adesivo impermeabile per i cantieri 3, inclusi bonifica, rimozione e smaltimento rifiuti	cadauna			953,54 €
NP57.1	Mercato	Fornitura telo in polietilene, s=0,15 mm, a pié d'opera	kg	2,50 €	12	30,00 €
NP57.2		Nolo, per ponte tubolare in ferro, di				
NP57.2.1	01.P25.A10.005	Tubo - al mese	m	0,15 €	22	3,30 €
NP57.2.2	01.P25.A10.010	Morsetto - al mese	cad	0,11 €	12	1,32 €
NP57.2.3	01.P25.A10.015	Basetta - al mese	cad	0,07 €	6	0,42 €
NP57.2.4	01.P25.A10.025	Spinotti - al mese	cad	0,06 €	0	- €
N57.3	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	24	912,72 €
N57.4	NP11	Trasporto e smaltimento a norma di legge in impianto autorizzato di teli in polietilene, quali rifiuti CER 17 06 01* "Materiali isolanti, contenenti amianto"	t	437,50 €	0,01	5,78 €
NP58		Noleggio estrattore specifico per lavori di bonifica amianto, portata pari a 6.000 mc/ora, dotato di tutti i filtri necessari HEPA alta efficienza 99,97 DOP, del manometro di controllo della pressione, delle tubazioni di aspirazione dall'interno del cantiere e di emissione con lunghezza tale da arrivare all'ultimo piano del Palazzo e di tutti gli accessori epr il corretto funzionamento; inclusi i ricambi e gli smaltimenti dei filtri; per tutta la durata necessaria ai lavori	cadauno			3.124,50 €
NP58.1	Mercato 1	Fornitore AST	cadauno	3.264,00 €	1	3.264,00 €
NP58.2	Mercato 2	Fornitore Vedani	cadauno	2.985,00 €	1	2.985,00 €
NP58.3	Mercato 3	Fornitore 3	cadauno	3.124,50 €	1	3.124,50 €
NP59		Rimozione manuale o a macchina delle piastrelle in vinilamianto, insaccamento e trasporto dei rifiuti all'unità di decontaminazione dei materiali, inclusa pulizia dell'area di cantiere a fine lavoro	mq			13,02 €
NP59.1	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	80	3.042,41 €
NP59.2	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno notturno	ore	39,08 €	40	1.563,07 €
NP59.3	Mercato	Fornitura di tuta in tyvek	n.	6,00 €	30	180,00 €
NP59.4	Mercato	Fornitura di maschera con filtro FP4	n.	1,50 €	30	45,00 €
NP59.5	Mercato	Fornitura e posa di sostanza incapsulante	kg	4,06 €	200	812,00 €
NP59.6	Mercato	Fornitura di sacco in polietilene per stoccaggio amianto	cadauno	1,70 €	1200	2.040,00 €
NP59.7	Mercato	Fornitura di big-bag per stoccaggio amianto	cadauno	14,92 €	48	716,16 €
NP60		Rimozione manuale o con levigatrice del collante contenente amianto, insaccamento e trasporto dei rifiuti all'unità di decontaminazione del materiale, inclusa la pulizia dell'area di cantiere a fine lavoro	mq			11,06 €
NP60.1	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	80	3.042,41 €
NP60.2	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno notturno	ore	39,08 €	40	1.563,07 €
NP60.3	Mercato	Fornitura di tuta in tyvek	n.	6,00 €	30	180,00 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (¹)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP60.4	Mercato	Fornitura di maschera con filtro FP4	n.	1,50 €	30	45,00 €
NP60.5	Mercato	Fornitura di sostanza incapsulante	kg	4,06 €	200	812,00 €
NP60.6	Mercato	Sacco in polietilene per stoccaggio amianto	cadauno	1,70 €	650	1.105,00 €
NP60.7	Mercato	Fornitura di big-bag per stoccaggio amianto	cadauno	14,92 €	26	387,92 €
NP61		Pulizia dei sacchi nell'unità di decontaminazione materiali, movimentazione dei sacchi a terra fino al deposito temporaneo in cassoni scarrabili	mq			6,95 €
N61.1	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno, area di cantiere confinata	ore	38,03 €	79	3.004,38 €
N61.2	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno notturno, area di cantiere confinata	ore	39,08 €	32	1.250,46 €
N61.3	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno, area di cantiere esterna e montacarichi	ore	38,03 €	2	76,06 €
N61.4	Mercato	Fornitura di tuta in tyvek	n.	6,00 €	20	120,00 €
N61.5	Mercato	Fornitura di maschera con filtro FP4	n.	1,50 €	20	30,00 €
NP62		Trasporto e smaltimento a norma di legge delle piastrelle in vinilamianto e del collante contenente amianto con codice CER 17 06 01* "Materiali isolanti, contenenti amianto"	t			412,50 €
NP62.1	Mercato 1	Smaltitore N	t	375,00 €	1	375,00 €
NP62.2	Mercato 2	Smaltitore H	t	468,75 €	1	300,00 €
NP62.3	Mercato 3	Smaltitore C	t	562,50 €	1	562,50 €
NP63		Monitoraggio ambientale da eseguirsi secondo le indicazioni degli enti di controllo e del CSE, all'interno dell'area di cantiere confinata, all'uscita dell'UDP e dell'UDM, al camino dell'estrattore, inclusa analisi campioni in MOCF i cui risultati devono essere disponibili alla D.L. e agli enti competenti entro 24 ore dal prelievo	cadauno			223,09 €
NP63.1	17.P06.A10.005	Prestazione di un tecnico specializzato, assimilato a "Prestazione di un tecnico specializzato in misurazioni e letture di strumentazioni geotecniche"	giorno	472,36 €	0,25	118,09 €
NP63.2	P16 D1.24 M793	Prove di laboratorio su materiale apticellare depositato: amianto, fibre in campioni aerodispersi (microscopia ottica)	cadauno	105,00 €	1	105,00 €
NP64		Ispezione visiva e assistenza al monitoraggio ambientale aggressivo in presenza dei tecnici dell'ente competente	cantiere			653,48 €
NP64.1	CCIAA 2014	Operaio specializzato, turno diurno	ore	38,03 €	16	608,48 €
NP64.2	Mercato	Fornitura di tuta in tyvek	n.	6,00 €	6	36,00 €
NP64.3	Mercato	Fornitura di maschera con filtro FP4	n.	1,50 €	6	9,00 €
NP65		Smaltimento a norma di legge delle acque contaminate da fibre di amianto mediante infustamento e conferimento ad impianto esterno autorizzato oppure trattamento in sito con unità di filtrazione e scarico in fognatura	t			240,00 €
NP66		Noleggjo container per deposito temporaneo di rifiuti	al mese			100,00 €
NP67		Trasporti rifiuti a cura di ditta specializzata iscritta all'Albo Nazionale Gestori Ambientali per le categorie a norma di legge	viaggi			270,00 €
NP68	CCIAA 2014	Compenso per lavoro in turni regolari nei giorni festivi				

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (1)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
		Lavoro in turni regolari nei giorni festivi: +45% assumendo mediamente: 12 operai specializzati e 4 operai comuni che lavorano per 12 settimane e quindi 12 domeniche, si ottengono: 288 ore di operaio specializzato: +15,70 €/ora 96 ore di operaio comune: +14,00 €/ora per un totale pari a : 288 ore * 15,70 €/ora + 96 ore * 14,00 €/ora	a corpo			5.865,60 €
NP69		Fornitura e posa di pavimentazione multistrato composto da PVC stabilizzato, fibre minerali pigmenti colorati, strato d'usura con carburum dum, strato intermedio in fibra di vetro resistente ai raggi ultravioletti, spessore 2 mm - teli h 200 cm - liscio o a bolli, piani 3-5	a corpo			92.183,10 €
NP69.1	01.P11.E68.005	Pavimento multistrato composto da PVC stabilizzato, fibre minerali pigmenti colorati, strato d'usura con carburum dum, strato intermedio in fibra di vetro resistente ai raggi ultravioletti, spessore mm 2 - teli h. cm 200 - liscio o a bolli	m ²	26,90 €	1.915	51.513,50 €
NP69.2	01.P11.E70.005	Cordoncino in PVC per saldatura giunti di piastrelle o teli in PVC, diametro 4 mm	m	0,63 €	1.170	737,10 €
NP69.3	01.P11.E80.010	Zoccolino vinilico a colori uniti o striati dello spessore fino a 1 mm, altezza 10 cm	m	3,43 €	355	1.217,65 €
NP69.4	01.A12.E20.005	Posa in opera di pavimentazione in materiale vinil - omogeneo, di qualsiasi spessore, fornito in teli flessibili	m ²	16,87 €	1.915	32.306,05 €
NP69.5	01.A12.E22.005	Posa in opera di cordoni in PVC per unione di pavimenti mediante saldatura, per pavimenti in vinil-omogenei	m	3,56 €	1.170	4.165,20 €
NP69.6	01.A12.E40.005	Posa in opera di zoccolino in linoleum, di qualunque spessore, altezza fino a 10 cm, almeno 0,5 m	m	6,32 €	355	2.243,60 €
NP70		Fornitura e posa di pavimentazione multistrato composto da PVC stabilizzato, fibre minerali pigmenti colorati, strato d'usura con carburum dum, strato intermedio in fibra di vetro resistente ai raggi ultravioletti, spessore 2 mm - teli h 200 cm - liscio o a bolli, piano 6	a corpo			65.672,70 €
NP70.1	01.P11.E68.005	Pavimento multistrato composto da PVC stabilizzato, fibre minerali pigmenti colorati, strato d'usura con carburum dum, strato intermedio in fibra di vetro resistente ai raggi ultravioletti, spessore mm 2 - teli h. cm 200 - liscio o a bolli	m ²	26,90 €	1.350	36.315,00 €
NP70.2	01.P11.E70.005	Cordoncino in PVC per saldatura giunti di piastrelle o teli in PVC, diametro 4 mm	m	0,63 €	780	491,40 €
NP70.3	01.P11.E80.010	Zoccolino vinilico a colori uniti o striati dello spessore fino a 1 mm, altezza 10 cm	m	3,43 €	340	1.166,20 €
NP70.4	01.A12.E20.005	Posa in opera di pavimentazione in materiale vinil - omogeneo, di qualsiasi spessore, fornito in teli flessibili	m ²	16,87 €	1.350	22.774,50 €
NP70.5	01.A12.E22.005	Posa in opera di cordoni in PVC per unione di pavimenti mediante saldatura, per pavimenti in vinil-omogenei	m	3,56 €	780	2.776,80 €
NP70.6	01.A12.E40.005	Posa in opera di zoccolino in linoleum, di qualunque spessore, altezza fino a 10 cm, almeno 0,5 m	m	6,32 €	340	2.148,80 €
NP71		Fornitura e posa serramenti Piano 6, est corridoio, in sostituzione di quelli rimossi per bonifica amianto	a corpo			37.635,78 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento (1)	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
NP71.1	01.P20.B04.045	Vetrare isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con interposta intercapedine d'aria o gas; complete di profilati distanziatori, giunti elastici, sali disidratanti etc.; i vetri antisfondamento sono costituiti da due lastre con interposta pellicola di polivinilbutirrale. 4+4/12/3+3 magnetronico (B.E. 1 lastra)+aria U= 1,6 W/m²K e RW= c.a 40dB	m²	96,76 €	78	7.547,28 €
NP71.2	01.P20.I00.035	Telaio per serramenti esterni in alluminio realizzati con profilati in lega primaria di alluminio 6060 (UNI9006/1); sistema completo per portefinestre e finestre in profilati a taglio termico, comprensivo di profili fermavetro, gocciolatoio, ferramenta e maniglia in alluminio; compreso il montaggio della vetrata, ma esclusa la fornitura; trasmittanza termica dei telai $U_f = \leq 2,6$ e $> 2,0$ W/m²K (UNI EN ISO 10077-2), finestra a vasistas; di superficie fino a 2,0 m²	m²	339,34 €	78	26.468,52 €
NP71.5	01.A15.A10.015	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo circoscritto, incluso il compenso per lo sfrido del materiale, isolanti termoacustici tipo vetrocamera	m²	46,41 €	78	3.619,98 €
NP72		Fornitura e posa serramenti Piano 6, nord corridoio, in sostituzione di quelli rimossi per bonifica amianto	a corpo			2.540,04 €
NP72.1	01.P20.B04.045	Vetrare isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con interposta intercapedine d'aria o gas; complete di profilati distanziatori, giunti elastici, sali disidratanti etc.; i vetri antisfondamento sono costituiti da due lastre con interposta pellicola di polivinilbutirrale. 4+4/12/3+3 magnetronico (B.E. 1 lastra)+aria U= 1,6 W/m²K e RW= c.a 40dB	m²	96,76 €	6	580,56 €
NP72.2	01.P20.I00.050	Telaio per serramenti esterni in alluminio realizzati con profilati in lega primaria di alluminio 6060 (UNI9006/1); sistema completo per portefinestre e finestre in profilati a taglio termico, comprensivo di profili fermavetro, gocciolatoio, ferramenta e maniglia in alluminio; compreso il montaggio della vetrata, ma esclusa la fornitura; trasmittanza termica dei telai $U_f = \leq 2,6$ e $> 2,0$ W/m²K (UNI EN ISO 10077-2), finestra/portafinestra a due ante anta-anta; di superficie oltre 3,5 m²	m²	280,17 €	6	1.681,02 €
NP72.3	01.A15.A10.015	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo circoscritto, incluso il compenso per lo sfrido del materiale, isolanti termoacustici tipo vetrocamera	m²	46,41 €	6	278,46 €
NP73		Pulizia mediante raschiatura e/o lavature delle vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura degli intonaci già tinteggiati, tinteggiatura ad acqua a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese	m²			6,57 €
NP73.1	01.A20.A60.005	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati, per superfici di almeno 4 m²	m²	2,09 €	1	2,09 €
NP73.2	01.A20.E30.005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi già preparati, su intonaci interni	m²	4,48 €	1	4,48 €

ANALISI NUOVI PREZZI

Art.	Riferimento ⁽¹⁾	telo	U.M.	Prezzo unitario	Q.tà	Prezzi
⁽¹⁾ CCIAA		Elenco Prezzi 2016 Regione Piemonte Prezziario Opere Edili 2014 Camera di Commercio di Torino				